BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  3524 /BGTVT-KCHT

V/v: Thoả thuận ñấu nối tạm thời từ Khu
công nghiệp Vĩnh Lộc 2 vào QL1A tại
Km1929+500, tỉnh Long An.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2009

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Long An

Bộ GTVT nhận ñược Công văn số 879/UBND-CN ngày 27/3/2009 của UNND
tỉnh Long An về việc thoả thuận ñấu nối ñường nhánh từ Khu công nghiệp Vĩnh Lộc
2 vào QL1A tại Km1930+000, tỉnh Long An; Công văn số 1377/UBND-CN ngày
13/5/2009 của UBND tỉnh Long An về việc ñiều chỉnh vị trí ñấu nối ñường nhánh từ
Khu công nghiệp Vĩnh Lộc 2 vào QL1A từ vị trí Km1930+000 ñến vị trí
Km1929+500, tỉnh Long An; Công văn số 283/UBND-CN ngày 06/02/2009 của
UBND tỉnh Long An về việc thoả thuận quy hoạch ñấu nối vào quốc lộ trên ñịa bàn
tỉnh Long An và Công văn số 1539/CðBVN-GT ngày 24/4/2009 của Cục ðường bộ
Việt Nam về việc tham gia ý kiến ñối với ñề nghị của UBND tỉnh Long An. Sau khi
xem xét các tài liệu liên quan, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận ñề nghị của UBND tỉnh Long An tại Công văn số 1377/UBND-
CN ngày 13/5/2009 về việc ñấu nối tạm thời ñường nhánh từ Khu công nghiệp Vĩnh
Lộc 2 vào QL1A tại Km1929+500 (bên phải hướng tuyến TP. Hồ Chí Minh-Long
An).

2. ðiểm ñấu nối tạm thời này phải ñược ñưa vào danh mục các ñiểm ñấu nối
trong hồ sơ quy hoạch tổng thể các ñiểm ñấu nối vào các tuyến quốc lộ trên ñịa bàn
tỉnh Long An và ñược UBND tỉnh Long An thoả thuận với Bộ GTVT. ðồng thời,
ñiểm ñấu nối tạm thời này sẽ thay thế ñiểm ñấu nối ñường nhánh từ Khu Công
nghiệp Vĩnh Lộc 2 vào QL1A tại Km1930+000 (bên phải hướng tuyến TP. Hồ Chí
Minh - Long An) tại hồ sơ thoả thuận quy hoạch ñấu nối vào quốc lộ trên ñịa bàn tỉnh
Long An gửi kèm theo Công văn số 283/UBND-CN ngày 06/02/2009 của UBND
tỉnh Long An.

3. Việc thiết kế ñiểm ñấu nối tạm thời vào QL1A tại Km1929+500 (bên phải
hướng tuyến TP. Hồ Chí Minh - Long An) cần phải tuân thủ theo các quy ñịnh trong
Tiêu chuẩn TCVN 4054:2005 “ðường ô tô - Yêu cầu thiết kế” về bán kính rẽ phải, rẽ
trái, tầm nhìn khi xe ra vào nút giao; chiều dài và chiều rộng của làn xe chuyển
hướng, làn dừng xe chờ rẽ của làn tách nhập dòng; trắc dọc vuốt nối, ..vv.

4. Khi thực hiện xây dựng ñiểm ñấu nối tạm thời vào QL1A tại Km1929+500,
ñề nghị UBND tỉnh Long An chỉ ñạo nhà thầu và các ñơn vị liên quan tuân thủ các
quy ñịnh của Nghị ñịnh 186/2004/Nð-CP ngày 05/11/2004 của Chính phủ về “Quy
ñịnh về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông ñường bộ”.

5. Chủ công trình phải chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí xây dựng ñiểm ñấu nối
tạm thời cũng như có biện pháp ñảm bảo an toàn giao thông cho các phương tiện
chạy trên QL1A trong quá trình thi công ñiểm ñấu nối tạm thời vào QL1A tại
Km1929+500, tỉnh Long An.

6. Giao cho Cục ðường bộ Việt Nam chấp thuận thiết kế kỹ thuật và phương án
tổ chức thi công ñiểm ñấu nối tạm thời; cấp giấy phép cho ñơn vị thi công và kiểm tra
việc thực hiện xây dựng ñiểm ñấu nối tạm thời vào QL1A tại Km1929+500 theo
ñúng thoả thuận tại văn bản này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (ñể b/c);
- Cục ðường bộ Việt Nam;
- Sở GTVT tỉnh Long An;
- Khu QLðB VII;
- Lưu: VT, KCHT (2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(ñã ký)

Lê Mạnh Hùng

		2010-11-22T10:09:22+0700
	Website Bo GTVT